PAGE
2

                                                                                                                  ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  __________  2022 г.
№ ____

«О проекте бюджета Валуйского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Валуйского городского округа, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Валуйского городского округа на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 2 940 822,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                      2 943 212,2 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Валуйского городского округа по состоянию  на  1  января  2024 года  0 рублей;
прогнозируемый  дефицит  бюджета Валуйского городского округа в  сумме 2 390,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Валуйского городского округа на 2024 и 2025 годы:

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Валуйского городского округа на 2024 год  в  сумме  2 928 993,9 тыс. рублей  и  на  2025 год  в   сумме 2 899 381,9 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета Валуйского городского округа на 2024 год в сумме 2 931 288,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 29 397,2 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 2 901 584,5 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 62 177,3 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Валуйского городского округа  на  1  января  2025 года  в сумме 0 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей;

прогнозируемый  дефицит  бюджета  Валуйского городского округа на 2024 год в сумме  в  сумме  2 294,4 тыс. рублей и прогнозируемый дефицит бюджета Валуйского городского округа на 2025 год в сумме 2 202,6 тыс. рублей.

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету и налогам, малому и среднему предпринимательству (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа
       Г.В. Зеленская

PAGE